
 1 
 

UCHWAŁA NR 2123/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na terenie nieruchomości 

położonej w Koninie przy ul. Przemysłowej 4 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 581) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się na rzecz Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Koninie zgodę na usunięcie 11 drzew, znajdujących się na terenie nieruchomości 

położonej w Koninie przy ul. Przemysłowej 4, oznaczonej geodezyjnie jako obręb Glinka, arkusz mapy 

2, działka nr 396 o pow. 1,9759 ha, zapisanej w KW KN1N/00065093/5, stanowiącej własność 

Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 

Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 2123/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na terenie nieruchomości położonej  w Koninie 

przy ul. Przemysłowej 4 

Lp. 
Numer 

inwentaryz 
acyjny 

Nazwa polska Nazwa łacińska 

Średnica pnia 
(cm) 

mierzona na 
wysokości 

130cm 

Wysokość 
(m) 

Opis drzewa, 
opis zabiegów 
do wykonania 

Przeznaczenie 

Czy 
wymaga 
pozwole 

nia na 
wycinkę; 

NIE(N) 
TAK (T) 

1 3 Klon zwyczajny Acer 
platanoides 32 15  

Do wycinki, 
frezowania T 

2 6 Klon zwyczajny Acer platanoides 8,5+9+8+7 13 Samosiejka Do wycinki, 
frezowania T 

3 7 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior 19 15 

Z samosiewami 
czeremchy 
wirginijskiej 
oraz klonu 

Do wycinki, 
frezowania T 

4 9 Jesion wyniosły 
(odrosty) Fraxinus excelsior 9+9+22+28 

+26+25 16 
Wraz z kępą 

odrostów 
korzeniowych 

Do wycinki, 
frezowania T 

5 12 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior 24+21 18 Dwupiowy Do wycinki, 

frezowania T 

6 15 Klon jesionolistny Acer negundo 
11+7+9+7, 
5+11,5+8+ 

7+23 
14 Wielopniowa Do wycinki, 

frezowania T 

7 22 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 31 18  
Do wycinki, 
frezowania T 

8 29 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 27,5 17  
Do wycinki, 
frezowania T 

9 33 Klon jawor Acer 
pseudoplatanus 19 15  

Do wycinki, 
frezowania T 

10 38 Głóg 
jednoszyjkowy 

Crataegus 
monogyna 17 8  

Do wycinki, 
frezowania T 

11 45 Klon jawor Acer 
pseudoplatanus 20 18  

Do wycinki, 
frezowania T 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2123/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

Nieruchomość położona w Koninie przy ul. Przemysłowej 4, bliżej opisana w § 1 ust. 1 niniejszej 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w trwałym zarządzie 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie, na 

podstawie decyzji nr DG-V.7741.1.93.2013 z 18.07.2013 r. 

Dyrektor Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                     

w Koninie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 11 drzew, znajdujących się na 

terenie nieruchomości położonej w Koninie przy ul. Przemysłowej 4, na działce ewidencyjnej nr 396. 

Wnioskodawca wskazał, że zgodnie z zamówioną przez jednostkę opinią dendrologiczną, 

przedmiotowe drzewa zostały zakwalifikowane jako samosiejki oraz odrosty korzeniowe drzew 

wcześniej usuniętych. Drzewa te wykazują oznaki chorób grzybowych oraz liczne uszkodzenia pni 

i gałęzi. Zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie ściany garaży, powodują wrastanie systemu 

korzeniowego w strukturę budynku, co prowadzi do uszkodzenia zarówno fundamentów, jak i ścian 

konstrukcyjnych. Na elewacji widoczne są liczne spękania i inne oznaki degradacji. Dodatkowo, 

wrastanie dużych drzew w konstrukcję budynku skutkuje osłabieniem ich statyki oraz zwiększonym 

ryzykiem wywrócenia się, co stwarza realne zagrożenie katastrofy budowlanej. Część drzew rośnie 

również bezpośrednio w obrębie ogrodzenia, co w dłuższej perspektywie może prowadzić do jego 

deformacji lub zniszczenia. W obecnym stanie drzewa te stanowią istotne zagrożenie zarówno dla 

pieszych, jak i pojazdów poruszających się w ich otoczeniu. W ramach prowadzonych działań 

planowane są nasadzenia kompensacyjne. Nowe drzewa, w miarę możliwości, zostaną wybrane 

spośród gatunków miododajnych. 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie posiada 

zabezpieczone środki finansowe na realizację zadania pn. „Wycinka i wykonanie prac pielęgnacyjnych 

drzew” w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2025, dział 801, rozdział 80116, § 4300, 

w kwocie 50.000,00 zł. 

Termin realizacji przedmiotowych prac przewidziany jest na IV kwartał 2025 r. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


